
POKYNY PRO UCHAZEČE 

Školní přijímací zkouška ze základních elektrotechnických pojmů na PC 

Obor Elektrikář – silnoproud, dálková (zkrácená) forma vzdělávání 

 

1. Prezence uchazečů v učebně a seznámení s pokyny pro uchazeče. 

2. Uchazeč může používat: psací potřeby, papír na pomocné výpočty (obdrží orazítkovaný 

v učebně), kalkulačku (ne na mobilním telefonu!). 

3. Spuštění výukového testu – do levého spodního rohu do kolonky „jméno zkoušeného“ 

zapište pouze vaše iniciály v pořadí jméno a příjmení (u tohoto testu se jedná o pět otázek 

na vysvětlení ovládání programu, max. 7 minut) 

4. Spuštění hlavního testu školní přijímací zkoušky. Do kolonky „jméno zkoušeného“ v levém 

spodním rohu zapište již celé jméno a příjmení! 

5. Na zkoušku je maximálně 50 minut, poté se test sám ukončí. 

6. Test můžete ukončit dříve tlačítkem KONEC u poslední otázky (čas rozhoduje v případě 

shodného výsledku s jiným uchazečem). 

7. Po ukončení testu se provede automatické vyhodnocení testu, textový soubor 

NEZAVÍREJTE (nikam neklikejte), zadavatel si za vaší přítomnosti zapíše celkový počet bodů 

a celkový čas uzavření testu (pokud omylem soubor uzavřete, výsledky jsou zálohovány a 

zadavatel si je vyhledá). Tyto výsledky si můžete ofotit do mobilního telefonu. 

8. Opsané údaje potvrdíte podpisem na prezenční a výsledkové listině! 

9. Celkem je 100 otázek, uchazeč může získat maximálně 200 bodů (max. 2 body za otázku). 

10. U otázek jde zaškrtnout buď jen jedna odpověď (2 body za správnou odpověď), nebo 

všechny odpovědi – v tom případě jsou správně vždy dvě odpovědi, za každou je 1 bod 

(pouze u těchto otázek se za špatnou odpověď vždy 1 bod odečítá, tak neoznačujte více 

odpovědí než dvě!). 

11. Nezodpovězené otázky můžete přeskakovat, později se k nim můžete vracet 

(doporučujeme např. u složitějších výpočtů). Otázku, kterou již zodpovíte a potvrdíte 

přechodem k další otázce, tak tu už nelze opravit! (podívat se lze, ale odpovědi již nejdou 

změnit) 

12. Vysvětlení označení otázek: šedé kolečko je nezodpovězená otázka, zelené kolečko je 

správně zodpovězená otázka, červené kolečko je špatně - případně pouze z poloviny 

zodpovězená otázka. 

13. Pokud jsou v otázce, nebo v odpovědích obrázky, vždy si je kliknutím řádně zobrazte! Po 

kliknutí jinam se automaticky obrázek zavře. 

14. Celkové pořadí uchazečů je stanoveno dle získaných bodů z testu. V případě shodného 

výsledku uchazečů o pořadí rozhoduje celkový čas testu, při shodnosti bodů i času poté 

rozhoduje los. 


